

## **EDITAL**

PEDRO MIGUEL SANTANA CEPEDA, Vice - Presidente da Câmara Municipal de Penafiel:

**TORNA PÚBLICO QUE**, no uso da competência que lhe é conferida pelo n.º 1 do artigo 56.º Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em reunião da Sessão Ordinária da Assembleia Municipal de Penafiel, de 29 de setembro de 2023, foram tomadas as seguintes deliberações:

Proposta da Câmara Municipal relativa à adenda ao reconhecimento do interesse público municipal na regularização de uma exploração pecuária, localizada na Rua Senhora da Guia, 39, Freguesia de Rans, Concelho de Penafiel, cujo proprietário é Sociedade Agrícola Jardim e Martins, Lda., ao abrigo do Decreto-Lei nº 165/2014, de 5 de novembro (Proc. 9210DBU/15), aprovado pela deliberação da Câmara Municipal nº 973, tomada em sua reunião de 2015-12-17 e deliberação da Assembleia Municipal de 2016-01-26, com base na informação técnica, datada de 2023-05-19 - PROC. 12-2022-LLOE.

[Aprovada por unanimidade]

Conhecimento do relatório sobre a informação semestral do Revisor Oficial de Contas da situação económica e financeira semestral do Município de Penafiel, relativa ao 1º semestre de 2023, de acordo com o estabelecido na alínea d), do nº 2, do artigo 77.º, da Lei nº 73/2013.

[A Assembleia Municipal tomou conhecimento]

Conhecimento da minuta da ata e das atas das reuniões de Câmara Municipal aprovadas, nos termos da alínea x), do n.º 1, do artigo 35.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro.

[A Assembleia Municipal tomou conhecimento]

Para constar e surtir os devidos efeitos se publica o presente edital que vai ser afixado nos lugares de estilo e em boletim municipal.

Paços do Município, 02 de outubro de 2023.

O Vice - Presidente da Câmara Municipal

(Pedro Cepeda, Dr.)